
TABELLA 2 

La tabella 2 contiene i procedimenti amministrativi che si  

concludono con un provvedimento finale, i cui termini sono  

esplicitamente indicati in specifiche disposizioni legislative,  

statutarie, regolamentari o in atti vari 



  
  

SERVIZIO RAGIONERIA 

tabella 2 

PROCEDIMENTO TERMINE 

(N. GG.) 

NOTE  

Predisposizione bilancio di previsione annuale e Entro il Il termine decorre dalla data   
pluriennale con gli allegati relativi alla relazione 31.12. di invio della circolare, budget   
Previsionale Programmatica ed al Programma  delle risorse finanziarie  
generale delle Opere Pubbliche.  assegnate e documento 

contenente "Indirizzi di 
governo per la predisposizione 

d e g l i  s t r u m e n t i  d i  

programmazione finanziaria". 

 

Predisposizione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  Entro il Il teremine decorre dall'avvio   
 31.12 della circolare di richiesta ai   
  Servizi di indicazione degli 

obiettivi e delle schede 

finanziarie.  

 

Predisposizione rendiconto (Conto del Bilancio, Entro il Il termine decorre dall'invio ai   
Conto economico, conto del patrimonio e relazione 30.04 Servizi della circolare e delle   
della Giunta comunale).  schede per il riaccertamento  

dei residui attivi e passivi.  

 

Variazione di Bilancio collegata allo Stato di Entro il Il termine decorre dall'invio 
 

attuazione dei programmi. 30.09 della circolare relativa alla 

variazione di bilancio con cui 

vengono trasmesse le schede  

relative ai dati finanziari di  

entrata ed uscita e richiesti i  

dati di variazione ai Servizi  

comunali. 

 

Assestamento di Bilancio Entro il Uil termine decorre dall'invio  
 30.11 della circolare relativa 

all'assestamento di bilancio con 

cui vengono inviate le schede  

d i  e n t r a t a  e  d i  u s c i t a  e  

richiesti i dati di variazione ai  

 

  Servizi comunali.  



 
SERVIZIO TRIBUTI 

tabella 2 

PROCEDIMENTO TERMINE 

(N. GG.) 

NOTE  

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI     
RIFIUTI SOLIDI URBANI   Il termine è previsto dall'art. 75 del  

Provvedimento di sgravio o rimborso per 90 D.Lgs 507/1993 come integrato  
sentenza della Commissione Tributaria o  dalla lettera a, art. 17 del  
provvedimento di annullamento  Regolamento TARSU e decorre dal   
accertamento   ricevimento del provvedimento  

  Il termine è previsto dall'art. 75 del  

Provvedimento di sgravio o rimborso per 30 D.Lgs 507/1993 come integrato  
ricezione denuncia tardiva di cessazione  dalla lettera c, art. 17 del  
per le annualità iscritte nei ruoli  Regolamento TARSU e decorre dal   
oggetto di denuncia tardiva  ricevimento della denuncia di 

cessazione tardiva 

 

  Il termine è previsto dall'art. 75 del  

Provvedimento di sgravio o rimborso per 90 D.Lgs 507/1993 come integrato  
ricezione dell'istanza per rettifica (di   dalla lettera d, art. 17 del  
categoria, superficie)  Regolamento TARSU e decorre dal  

r i c e v i m e n t o  d e l l ' i s t a n z a  d i  

rimborso/sgravio 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI  Entro il 31.12 Il termine è previsto dal combinato  

 

IMMOBILI  del 5* anno disposto dell'art. 1, comma 161 della  
Accertamento per omesso, parziale o  successivo a Legge 27.12.2006 n. 296 e dell'art.   
tardivo versamento quello in cui il 

versamento è 

stato o 

avrebbe dovuto 

essere 

effettuato  

11 del Regolamento ICI  



SERVIZIO TRIBUTI 

tabella 2 

PROCEDIMENTO TERMINE 

(N. 66.) 

NOTE  

Provvedimenti di rimborso di somme 

versate e non dovute 

 

 

 

 

 

ruolo coattivo da tramettere alla Equitalia 
SpA 

180 

entro il 31.12 

del 3° anno 

successivo a 

quel lo  in cu i  

l'accertamento  

è  d i v e n u t o  

definitivo  

Il termine, previsto dall'art. 1, 

comma 164 della Legge 27.12.2006 n. 

296, decorre dalla data di 

presentazione dell'istanza di 

rimborso 

Il termine è previsto dal combinato  

disposto dell 'art.  12 del D.Lgs.  

504/1992 e s.m. e i. e dell'art. 1,  

comma 163 della Legge 27.12.2006 n. 

296 

 

 


